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Obecný úrad Šúrovce 

Zápisnica č. 2/2023 

z 2. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šúrovciach v roku 2023, 

 konaného dňa 31.5.2023 o 18,00 hod. vo svadobke KD Šúrovce  

Prítomní:     7 poslancov podľa prezenčnej listiny: 

Mgr. Gabriela Delinčáková, Mgr. Petra Mlíchová, MBA, Miroslav Šimášek, RNDr. Ing. 

Marián Viskupič, Mgr. Ľubomír Mrva, Vladimír Pavlovič, Peter Macho 

Mgr. Ing. Žaneta Gogolová, starostka obce 

Neprítomní: Ing. Pavol Benedik, Daniel Merica – ospravedlnení 

PhDr. Veronika Opáleková, hlavná kontrolórka obce - ospravedlnená  

Ostatní prítomní: občania podľa prezenčnej listiny 

 

Bod č. 1: 

Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie poslancov ObZ otvorila o 18.00 hod. starostka obce Mgr. Ing. Žaneta Gogolová. Starostka 

privítala prítomné poslankyne, poslancov a prítomných občanov obce. Skonštatovala, že na rokovaní je 

prítomných 7 poslancov, 2 poslanci sú neprítomní a ospravedlnení a ObZ, hlavná kontrolórka je 

neprítomná a taktiež ospravedlnená a obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné.  

- program zasadnutia bol spolu s pozvánkou na zasadnutie ObZ zverejnený v zákonnej lehote na úradnej 

tabuli obce, na webovom sídle obce a na CUET. Dnešné zasadnutie sa týka jedného bodu a to aktualizácie 

Plánu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Šúrovce na roky 2023 – 2027, čo je potrebné zrealizovať 

vzhľadom k tomu, že obec má záujem zapojiť sa do výziev na získanie finančných prostriedkov, pri 

ktorých je podmienkou, aby obec mala aktuálny PHSR. Program bol s poslancami prerokovaný na 

pracovnej porade. Najbližšie plánované zasadnutie obecného zastupiteľstva bude 12.6.2023. 

Starostka obce prečítala zverejnený program 2. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šúrovciach:  

1.   Otvorenie zasadnutia a určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

2.   Aktualizácia PHSR obce Šúrovce 

3.   Rôzne 

4.   Záver 

Starostka obce prečítala návrh uznesenia - hlasovanie o programe 2. zasadnutia ObZ v Šúrovciach:  

 Uznesenie č. 18/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Šúrovce 

schvaľuje 

program riadneho zasadnutia ObZ dňa 31.05.2023. 

Hlasovanie poslancov: 

Prítomní: 7 

Mgr. Gabriela Delinčáková, Mgr. Petra Mlíchová, MBA, Miroslav Šimášek, RNDr. Ing. Marián Viskupič, 

Mgr. Ľubomír Mrva, Vladimír Pavlovič, Peter Macho 

Za:7 

Mgr. Gabriela Delinčáková, Mgr. Petra Mlíchová, MBA, Miroslav Šimášek, RNDr. Ing. Marián Viskupič,  

Mgr. Ľubomír Mrva, Vladimír Pavlovič, Peter Macho 

Zdržal sa: 0 

Proti: 0 

Záver:  

Konštatujem, že uznesenie č. 18/2023 bolo poslancami ObZ schválené. 

 

Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

starostka obce určila za zapisovateľku Ing. Martinu Ďurišovú, za overovateľov zápisnice určila poslancov  

Vladimíra Pavloviča a Mgr. Gabrielu Delinčákovú. 
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Bod č. 2: 

Aktualizácia Plánu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Šúrovce 

starostka obce: na aktualizáciu PHSR obce Šúrovce na roky 2023 – 2027 bola oslovená firma, ktorá túto 

aktualizáciu spracovala s tým, že na PHSR sa bude naďalej pracovať, teraz ide o jeho aktualizáciu 

a platnosť PHSR pre potreby podania žiadostí o poskytnutie finančných prostriedkov, ktorých je platný 

PHSR súčasťou.  

starostka obce prečítala návrh uznesenia 

Uznesenie č. 19/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Šúrovce  

schvaľuje 

Plán hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Šúrovce na rok 2023 – 2027.  

Hlasovanie poslancov: 

Prítomní: 7 

Mgr. Gabriela Delinčáková, Mgr. Petra Mlíchová, MBA, Miroslav Šimášek, RNDr. Ing. Marián Viskupič, 

Mgr. Ľubomír Mrva, Vladimír Pavlovič, Peter Macho 

Za:7 

Mgr. Gabriela Delinčáková, Mgr. Petra Mlíchová, MBA, Miroslav Šimášek, RNDr. Ing. Marián Viskupič,  

Mgr. Ľubomír Mrva, Vladimír Pavlovič, Peter Macho 

Zdržal sa: 0 

Proti: 0 

Záver:  

Konštatujem, že uznesenie č. 19/2023 bolo poslancami ObZ schválené. 

 

Bod č. 3 

Rôzne 

starostka obce: dnes mám informácie z MIRRI SR, že termín na podanie žiadosti o poskytnutie FP na 

riešenie migračných výziev v obci skrátili do 19.06.2023, povinnou súčasťou tejto žiadosti je aj práve 

teraz prijatý aktualizovaný PHSR obce Šúrovce, takže žiadosť bude podaná v čo najkratšom čase.  

RNDr. Ing. M. Viskupič, poslanec: informoval a začatí realizácie ďalšej etapy cyklotrasy do Siladíc, 

taktiež informoval o poskytnutí finančnej dotácie od TTSK vo výške 3500,- eur na revitalizáciu parku vo 

Varov Šúre a na doskočisko v škole a boli podporené aj dva projekty pre futbalistov – zavlažovanie 

a oprava osvetlenia. 

M. Šimášek, poslanec: nový PHSR sa bude teraz robiť priebežne a pracuje sa na ňom a kedy sa bude sa 

bude môcť zapojiť verejnosť? 

starostka obce: dnes sme schválili aktualizáciu PHSR, v zmysle toho ako ste boli informovaní na 

pracovnej porade, keďže sa jedná o strategický dokument, tak sa k nemu bude môcť vyjadrovať verejnosť, 

momentálne sa na ňom pracuje a o spôsobe budú občania informovaní.  

 

Bod. č. 4: 

Záver – starostka obce poďakovala všetkým prítomným poslancom ObZ a občanom za účasť na 2. 

zasadnutí ObZ v Šúrovciach a zasadnutie bolo ukončené o 18.10 hod. 

V Šúrovciach, dňa 31.05.2023 

 

Zapísala:   Ing. Martina Ďurišová                           ....................................... 

Overovatelia zápisnice:              Vladimír Pavlovič                        ....................................... 

Mgr. Gabriela Delinčáková                       .......................................                                                                                                  

                                     

                                    

                                       Mgr. Ing. Žaneta Gogolová 

                                          starostka obce 


